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Ryd, Centrum och Fogdegatan, förlängning av uppdrag 
till Leanlink Råd och stöd avseende verksamhet i 
bostäder med särskild service för personer med psykisk 
och/eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning  

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut 
1. Uppdraget till Leanlink, Råd och stöd avseende verksamhet i bostäder med 

särskild service i Ryd, Centrum och vid Fogdegatan för vuxna med psykisk 
och/eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning förlängs till och med 2025-
05-31. 

Ärende 
Verksamhetsuppdraget är ett utvecklingsinriktat verksamhetsuppdrag med 
målsättning att stärka metodik, kompetens och samverkan samt ge ökad 
flexibilitet av resurser. Uppdraget omfattatar bostad med särskild service för 
vuxna med psykisk och/eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Även 
personer med andra funktionsnedsättningar och i behov av medicinska insatser 
kan förekomma. Utöver det ska insatsen Boendestöd utföras i eget boende.   

Uppföljning genomfördes i april 2020, resultat visar att verksamheten bedrivs i 
enlighet med verksamhetsuppdraget. Summeringen av uppföljningen är en 
välfungerande verksamhet.  

Verksamhetsuppdraget med Leanlink, Råd och stöd avseende bostad med 
särskild service för vuxna med psykisk och/eller neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning gäller till och med 2022-05-31 med möjlighet för 
beställaren att förlänga uppdraget med tre år i taget. Social och 
omsorgsförvaltningen föreslår att nämnden förlänger verksamhetsuppdraget 
med ytterligare tre år, till och med 2025-05-31. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Ställningstagande Ryd, Centrum och Fogdegatan.docx 
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Bakgrund 
Totalt omfattar verksamhetsuppdraget för vuxna med psykisk och/eller 
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning, 45 platser/lägenheter för bostad med 
särskild service enligt socialtjänstlagen (SoL) eller Lagen om stöd och service 
för vissa funktionshindrade (LSS). Platserna/lägenheterna är fördelade på tre 
verksamheter vid Ryd, Centrum och Fogdegatan: Ryd 11 platser i 11 
lägenheter, Centrum 18 platser i 17 lägenheter (två personer bor i parboende) 
och Fogdegatan 16 platser i 16 lägenheter. Verksamheterna ska även utföra 
boendestöd med maximalt 2 800 timmar/år.  

De i avtalet ingående verksamheterna var tidigare separata enheter som i 
nuvarande avtal getts ett gemensamt uppdrag att utveckla och tydligare arbeta 
med utslussning till eget boende. 

Uppföljning 
Uppföljning genomfördes i april 2020, resultat visar att verksamheten bedrivs i 
enlighet med verksamhetsuppdraget och välfungerande. De två 
verksamhetschefer som ansvarar för att samordna och också  
utveckla verksamheterna i linje med uppdragets intentioner. En 
framgångsfaktor har varit att verksamhetscheferna varit delaktiga i 
framtagandet av verksamhetsuppdrag vilket man både uppskattat och tyckt 
varit bra.  

Initialt fokuserades arbetet med att få olika former av rutiner på plats och göra 
dessa så enhetliga som möjligt. Samtliga kunder har genomförandeplaner, där 
målsättningen varit att kunden görs delaktighet i så hög uträkning som möjligt.  

Den allmänna uppfattning av såväl personal som chefer är att verksamheterna 
också påverkas av att man idag skrivs ut fort från psykiatrin. Man upplever en 
generellt tuffare miljö vilket resulterat i ett ökat säkerhetstänkande. 
Sammantaget ställer det stora krav på personalen och påverkar arbetsmiljön. 
Man har t.ex. fått införskaffa väsentligt dyrare larm som också visar 
personalens position och cheferna vittnar om att antalet samtal från personal till 
chef som har beredskap också har ökat. 

Summeringen av uppföljningen är en välfungerande verksamhet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Verksamheten finansieras inom social- och omsorgsnämndens budget. 
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Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information enligt 19 § medbestämmandelagen har lämnats den 12 april 2021. 

Social- och omsorgsförvaltningen 
 
 
Linda Ljungqvist 

 
 
 
 

Beslutet skickas till 
Råd och stöd
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